[image: ]

О назначении представителей Республики Казахстан в Советах Управляющих и определении канала связи с Азиатским Банком Инфраструктурных Инвестиций
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 марта 2002 года № 323.

      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 08.02.2018 № 44.

      В соответствии с пунктами 3 и 5 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 6 декабря 2001 года "О членстве Республики Казахстан в Международном Валютном Фонде, Международном Банке Реконструкции и Развития, Международной Финансовой Корпорации, Международной Ассоциации Развития, Многостороннем Агентстве Гарантии Инвестиций, Международном Центре по Урегулированию Инвестиционных Споров, Европейском Банке Реконструкции и Развития, Азиатском Банке Развития, Исламском Банке Развития, Азиатском Банке Инфраструктурных Инвестиций" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула в редакции постановления Правительства РК от 08.02.2018 № 44.

      1. Назначить представителями Республики Казахстан в Советах Управляющих:

      1) Международного Валютного Фонда:

      Управляющим – Председателя Национального Банка Республики Казахстан Сулейменова Тимура Муратовича (по согласованию),

      заместителем Управляющего – вице-министра финансов Республики Казахстан  Кенбеил Даурена Маратулы;

      2) Международного Банка Реконструкции и Развития:

      Управляющим – Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан Жумангарина Серика Макашевича,

      заместителем Управляющего – вице-министра национальной экономики Республики Казахстан Касенова Армана Бакитжановича;

      3) Европейского Банка Реконструкции и Развития:

      Управляющим – Министра финансов Республики Казахстан Такиева Мади Токешовича,

      заместителем Управляющего – вице-министра финансов Республики Казахстан Кенбеил Даурена Маратулы;

      4) Азиатского Банка Развития:

      Управляющим – Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан Жумангарина Серика Макашевича,

      заместителем Управляющего – вице-министра финансов Республики Казахстан Кенбеил Даурена Маратулы;

      5) Азиатского Банка Инфраструктурных Инвестиций:

      Управляющим – Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан Жумангарина Серика Макашевича,

      заместителем Управляющего – вице-министра транспорта Республики Казахстан Аблалиева Сатжана Айтеновича;

      6) Исламского Банка Развития:

      Управляющим – Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан Жумангарина Серика Макашевича,

      заместителем Управляющего – вице-министра финансов Республики Казахстан Кенбеил Даурена Маратулы.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 17.04.2024 № 291; с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 31.07.2024 № 615; от 13.03.2025 № 140.

      1-1. Определить Министерство национальной экономики Республики Казахстан официальным органом для поддержания связи с АБИИ по всем вопросам в связи с реализацией Статей Соглашения Азиатского Банка Инфраструктурных Инвестиций.

      Сноска. Постановление дополнено пунктом 1-1 в соответствии с постановлением Правительства РК от 08.02.2018 № 44.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14